INDICAÇÃO Nº
1542
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Saúde e aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros para aquisição de ambulâncias, visando atender aos munícipes de Jandira.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício do Vereador do município de Jandira - SP (Of. 101/2013 VAXS), Senhor Arverino Xavier da Silva, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para aquisição de uma ambulância, com as devidas especificações constantes em anexo, para atendimento à população deste município.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista a melhoria no atendimento à população que procura a rede pública de saúde e benfeitorias para o município de Jandira– SP.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1130238 300413 1616